Brasília, 23 de outubro de
2025

BGP - Publicado em 23/10/2025 - Ano 9 Edição 10.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Sertão

Portaria CSRT/IFRS nº 213, de 22 de outubro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores PATRÍCIA NASCIMENTO DA SILVA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 1450045 (presidente e titular); JOÃO ANSELMO MEIRA, Pedagogo, Matrícula SIAPE nº 2116533
(titular); MARLOU PERUZZOLO VIEIRA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº
1673933 (titular); DAGMAR PEDRO TAMANHO, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 1916911 (suplente);
e, MARIA CLAUDIA MELO PACHECO DE MEDEIROS, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE nº 2393754 (suplente), para constituírem a comissão responsável pela realização do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de professor substituto na área de Música – Edital IFRS - Campus Sertão.

CLEVER VARIANI

Documento assinado eletronicamente por CLEVER VARIANI, Diretor(a), em 22/10/2025, às 12:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389621

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389621 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389621